
Mobilní ochlazovač vzduchu
Velano 80W s ionizací - 3 režimy, 

dálkové ovládání, LCD displej

UŽIVATELSKÝ MANUÁL



VAROVNÉ / INFORMAČNÍ SYMBOLY

Tento návod obsahuje základní informace související s produktem. Vzhledem k neustálému 
vylepšování našich zařízení se však údaje v návodu mohou lišit od skutečnosti. Prosíme, věnujte 
pozornost rozdílům, které se mohou vyskytnout.

UPOZORNĚNÍ: Před použitím zařízení si důkladně přečtěte návod k obsluze a bezpečnostní 
doporučení. Návod si uschovejte.

• Třída ochrany II.
• Produkt je v souladu s platnými evropskými směrnicemi.
• Symbol přeškrtnutého koše: Povinnost odděleného sběru použitého zařízení a zákaz jeho 

vyhazování spolu s jiným odpadem. Viz oddíl „Chyba! Nelze nalézt zdroj odkazu.“

POUŽITÍ ZAŘÍZENÍ

Toto zařízení je určeno pro cirkulaci vzduchu v suchých vnitřních prostorách. Jakékoli jiné použití 
nebo úpravy zařízení se považují za nevhodné a nesou značné riziko nehody. Neodpovídáme za 
škody vzniklé v důsledku nesprávného použití.

Zařízení je určeno výhradně pro soukromé použití, nikoliv pro komerční účely.

Pozor! Pro vaši bezpečnost si před použitím zařízení přečtěte tento návod a všeobecné bezpečnostní
pokyny. Všechny elektrické součásti musí být v souladu s tímto návodem. Výrobce si vyhrazuje 
právo kdykoli provést úpravy výrobku bez předchozího oznámení za účelem přizpůsobení právním 
předpisům, normám, směrnicím nebo z konstrukčních či obchodních důvodů.

Zařízení smí opravovat a udržovat pouze autorizovaný servisní středisko.

Osoby, které se s tímto návodem ještě neseznámily, žádáme, aby si jej důkladně přečetly před 
prvním spuštěním zařízení.

TECHNICKÉ ÚDAJE

• Model: VELWEWK0019
• Napájení: 230 V / 50 Hz
• Příkon: 80 W
• Typ baterie pro dálkové ovládání: CR2025
• Počet rychlostí ventilace: 3 (nízká / střední / vysoká)
• Počet režimů proudění vzduchu: 2 (spánek / přírodní)
• Časovač: Až 7 hodin
• Oscilace: Ano
• Funkce vodního chlazení: Ano
• Dálkové ovládání: Ano
• Třída ochrany: II



POPIS ZAŘÍZENÍ

Model: VELWEWK0019



BEZPEČNOST

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY
• Je nutné přečíst si všechny bezpečnostní pokyny a doporučení.
• Nedodržení bezpečnostních pokynů a doporučení může vést k vážnému zranění a/nebo 

škodám na majetku.
• Všechny bezpečnostní pokyny a doporučení si uschovejte pro budoucí použití.

Nebezpečí ohrožení života elektrickým proudem!
Při kontaktu s vodiči nebo součástmi pod napětím hrozí nebezpečí pro život!

• Nepoužívejte zařízení, pokud je napájecí adaptér nebo zástrčka poškozená.
• Nikdy neotevírejte kryt zařízení. Dotyk s vodiči pod napětím a/nebo změna elektrické či 

mechanické konstrukce může způsobit úraz elektrickým proudem!
• Před připojením zařízení zkontrolujte, zda údaje na typovém štítku (napětí a frekvence) 

odpovídají údajům vaší elektrické sítě. Ujistěte se, že údaje souhlasí, abyste zabránili 
poškození zařízení.

• Ujistěte se, že napájecí kabel není poškozený a neleží na horkých površích nebo ostrých 
hranách.

• Ujistěte se, že napájecí kabel není přehnutý nebo skřípnutý.
• Opravy elektrických zařízení smějí provádět pouze odborníci proškolení výrobcem. 

Neodborné opravy mohou představovat vážné riziko pro uživatele.

OBECNÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY
• Před použitím zkontrolujte zařízení z hlediska vnějšího, viditelného poškození. Nepoužívejte

poškozené nebo upuštěné zařízení.
• Toto zařízení mohou používat děti od 8 let a starší a osoby se sníženými fyzickými, 

smyslovými nebo mentálními schopnostmi nebo bez zkušeností a znalostí, pokud jsou pod 
dohledem nebo byly poučeny o bezpečném používání zařízení a chápou s tím spojená rizika.

• Děti si nesmí hrát se zařízením. Čištění a údržbu nesmí provádět děti bez dozoru.
• Před spuštěním zkontrolujte úplnost a funkčnost zařízení.
• Nepoužívejte zařízení, pokud jste jej upustili.
• Nepoužívejte produkt, pokud zaznamenáte jakékoli viditelné poškození.
• Zařízení musí být umístěno na tvrdém, rovném a vyrovnaném povrchu.
• Opravy zařízení smějí provádět pouze autorizované specializované firmy nebo zákaznický 

servis. Neodborné opravy mohou být pro uživatele nebezpečné a navíc vedou ke ztrátě 
záruky.

• Poškozené součásti smějí být nahrazovány pouze originálními náhradními díly. Jen takové 
díly zaručují splnění požadavků na bezpečnost.

• Chraňte zařízení před vlhkostí a vniknutím kapalin.
• Napájecí kabel vytahujte ze zásuvky vždy pouze tahem za zástrčku.
• Nepoužívejte zařízení v blízkosti otevřeného ohně.
• Zařízení nesmí být umístěno přímo pod ani nad elektrickou zásuvkou.
• V případě poruchy a během bouřky vytáhněte zástrčku ze zásuvky.
• Zařízení smí být používáno pouze s plně rozvinutým napájecím kabelem. Nikdy kabel 

neomotávejte kolem zařízení. Ujistěte se, že se kabel nedotýká horkých povrchů. Kabel 
veďte tak, aby o něj nebylo možné zakopnout.

• Nastavení zařízení na 50 nebo 60 Hz nevyžaduje žádnou akci ze strany uživatele. Zařízení 
se automaticky přizpůsobí správné frekvenci nebo napětí.



PŘED SPUŠTĚNÍM

UMÍSTĚNÍ ZAŘÍZENÍ

Odstraňte všechny obalové materiály a přepravní zajištění ze zařízení.

Aby bylo zajištěno bezpečné a bezporuchové fungování zařízení, musí místo instalace splňovat 
následující požadavky:

• Podlaha musí být tvrdá, rovná a vyrovnaná.
• Je nutné dodržet minimální vzdálenosti od krytu zařízení: 30 cm z boků, 30 cm shora, 30 cm

zezadu a 1 m zepředu.
• Zařízení nesmí být umístěno v horkém, vlhkém nebo velmi vlhkém prostředí.
• Elektrická zásuvka musí být snadno přístupná, aby bylo možné v případě potřeby napájecí 

kabel jednoduše odpojit.
• Rozsah teplot: od 0 do +40 °C
• Vlhkost vzduchu (bez kondenzace): 5–75 %

POUŽITÍ

Ventilátor lze ovládat pomocí manuálních ovládacích prvků umístěných na přední straně ventilátoru
nebo pomocí dálkového ovladače.

OVLÁDACÍ PANEL / DÁLKOVÉ OVLÁDÁNÍ

LED panel zobrazuje aktivované funkce ventilátoru.

TLAČÍTKO ON/OFF
Stiskněte tlačítko „ON/OFF“ na ovládacím panelu nebo dálkovém ovladači pro zapnutí 
nebo vypnutí zařízení.

TLAČÍTKO SWING
Stiskněte pro zapnutí nebo vypnutí funkce oscilace. Když je tato funkce aktivní, 
horizontální směr proudění vzduchu se pomalu pohybuje ze strany na stranu.

TLAČÍTKO SPEED

Rychlost proudění vzduchu lze nastavit ve 3 úrovních: nízká – střední – vysoká, stisknutím 
tlačítka „Speed“.

Při každém stisknutí tlačítka „Speed“ se na ovládacím panelu rozsvítí kontrolka (modrá / zelená / 
oranžová), která ukazuje aktuální úroveň rychlosti.



TLAČÍTKO TIMER

Stiskněte tlačítko „Timer“ pro nastavení doby provozu ventilátoru v rozsahu od 0 do 7 hodin.

TLAČÍTKO WIND

Stiskněte tlačítko „WIND“ pro výběr režimu proudění vzduchu.
Při každém stisknutí tohoto tlačítka se na displeji rozsvítí indikátor režimu.

Na výběr jsou 2 režimy proudění: Nature (přírodní) a Sleep (spánek).

TLAČÍTKO COOLER

Stiskněte toto tlačítko při spuštěném ventilátoru.
Rozsvítí se kontrolka „COOLER“ na ovládacím panelu, čímž se aktivuje vodní chlazení.

NAPLNĚNÍ NÁDRŽKY NA VODU

Vytáhněte nádržku na vodu ze spodní části ochlazovače vzduchu a naplňte ji přibližně do 1/3.
• Během plnění sledujte ukazatel hladiny vody.
• Hladina vody musí být nižší než značka „MAX“.
• Hladina vody musí být vyšší než značka „MIN“.
• Pro dosažení chladnějšího vzduchu vložte do nádržky nádobky s ledem (nebo led).

POUŽITÍ NÁDOBEK NA LED

Nádobky na led uchovávají chlad a pomalu absorbují teplo z vody, čímž snižují její teplotu pod 
teplotu okolního prostředí.
Chladič vzduchu s vloženými zmrazenými nádobkami tak dokáže foukat chladnější vzduch.

Postup:

1. Naplňte nádobky vodou a vložte je do mrazničky.
2. Po úplném zmrazení nádobky vyjměte z mrazáku.
3. Vytáhněte nádržku na vodu a vložte do ní zmrazené nádobky.

Na jeden ochlazovač vzduchu použijte dvě nádobky s ledem, aby chlazení bylo účinné a trvalé.

VÝMĚNA BATERIE V
DÁLKOVÉM OVLADAČI

Dálkový ovladač je napájen baterií typu 
CR2025. Pokud přestane reagovat, vyměňte
baterii následujícím způsobem:

1. Otočte ovladač a sejměte kryt baterie.
2. Vyměňte baterii za novou stejného

typu, přičemž dodržte správnou
polaritu podle označení + a –.



ÚDRŽBA A ČIŠTĚNÍ

• Vždy odpojte síťovou zástrčku, když zařízení nepoužíváte, při čištění nebo v případě 
poruchy!

• Zařízení čistěte pouze tehdy, je-li vypnuté a vychladlé.
• Při čištění dbejte na to, aby se do zařízení nedostala vlhkost – mohlo by dojít k nevratnému 

poškození zařízení.
• Kryt zařízení čistěte pouze suchým a měkkým hadříkem. Nikdy nepoužívejte abrazivní 

nebo škrábavé čisticí prostředky.
• Prach ze zařízení odstraňte pomocí vysavače.
• Zařízení skladujte na suchém místě.

ČIŠTĚNÍ FILTRU VZDUCHU

Vytáhněte zástrčku ze zásuvky a ručně vytáhněte držák filtru vzduchu. Jakmile je filtr vyjmut, 
očistěte jej neutrálním čisticím prostředkem a měkkým kartáčkem. Poté jej opláchněte vodou a 
vraťte zpět do chladiče vzduchu.

ČIŠTĚNÍ PAPÍROVÉ ZVLHČOVACÍ CLONY

Vytáhněte zástrčku ze zásuvky a vyjměte filtr vzduchu, poté vyjměte clonu z chladiče vzduchu.
Očistěte ji vodou a měkkým kartáčkem za použití čisticího prostředku a následně ji správně vraťte 
zpět do chladiče vzduchu.

Upozornění! Aby nedošlo k úniku vody, je nutné clonu správně nainstalovat.

ZÁRUKA

V záruční době má kupující právo na bezplatné opravy závad vzniklých výrobní vadou.

Záruka je uznávána pouze tehdy, když je výrobek doručen na prodejní místo v kompletním stavu, 
nerozebraný, spolu s dokladem o koupi a řádně vyplněným záručním listem.



VÝLUKY ZE ZÁRUKY POSKYTOVANÉ VÝROBCEM

Záruka se nevztahuje na poškození způsobená:
• běžným opotřebením,
• nesprávným zacházením se zařízením (např. přetížením, nadměrným tlakem – zejména 

prasknutí nebo zlomení plastových částí a další mechanická poškození a závady, které z nich
vyplývají),

Záruka dále zaniká v následujících případech:
• pokud byly zjištěny pokusy o neoprávněnou opravu,
• pokud bylo zařízení během záruční doby upravováno nebo opravováno neautorizovanými 

osobami,
• pokud bylo zařízení používáno v průmyslových nebo řemeslných podmínkách (zařízení je

určeno pro kutily a není určeno pro komerční činnost).
Záruka se nevztahuje na součásti, které se mohou poškodit v důsledku běžného opotřebení nebo 
přetížení (např. napájecí kabely).

SERVIS

Opravy elektrického nářadí by měly být prováděny výhradně kvalifikovaným personálem s 
použitím originálních náhradních dílů. Tím je zajištěna bezpečnost používání zařízení.

Adresa servisu:
Serwis Velano
ul. Obrońców Poczty Gdańskiej 97
42-400 Zawiercie
Tel.: 32 670 39 68, vnitřní linka 4
E-mail: serwis@powermat.pl

LIKVIDACE POUŽITÝCH ZAŘÍZENÍ

Po ukončení životnosti produktu jej nesmí být vyhazován spolu s běžným komunálním 
odpadem, ale musí být odevzdán do sběrného místa pro recyklaci elektrických a elektronických
zařízení.
Na tuto povinnost upozorňuje symbol uvedený na výrobku, v návodu k použití nebo na obalu.
Opětovné použití, recyklace materiálů nebo jiné způsoby využití použitých zařízení přispívají k 
ochraně životního prostředí.
Elektrické nářadí a akumulátory / baterie nesmí být vyhazovány do komunálního odpadu!

Pouze pro státy EU:
V souladu s evropskou směrnicí 2012/19/EU je třeba nefunkční elektrické nářadí a v souladu se 
směrnicí 2006/66/ES poškozené nebo použité baterie shromažďovat odděleně a recyklovat je 
ekologickým způsobem.
Výrobce je registrován pod číslem BDO: 000063719

mailto:serwis@powermat.pl

	VAROVNÉ / INFORMAČNÍ SYMBOLY
	POUŽITÍ ZAŘÍZENÍ
	TECHNICKÉ ÚDAJE
	POPIS ZAŘÍZENÍ
	BEZPEČNOST
	BEZPEČNOSTNÍ POKYNY
	OBECNÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY

	PŘED SPUŠTĚNÍM
	UMÍSTĚNÍ ZAŘÍZENÍ

	POUŽITÍ
	OVLÁDACÍ PANEL / DÁLKOVÉ OVLÁDÁNÍ
	TLAČÍTKO SPEED
	TLAČÍTKO TIMER
	TLAČÍTKO WIND
	TLAČÍTKO COOLER
	NAPLNĚNÍ NÁDRŽKY NA VODU
	POUŽITÍ NÁDOBEK NA LED
	VÝMĚNA BATERIE V DÁLKOVÉM OVLADAČI
	ÚDRŽBA A ČIŠTĚNÍ
	ČIŠTĚNÍ FILTRU VZDUCHU
	ČIŠTĚNÍ PAPÍROVÉ ZVLHČOVACÍ CLONY
	ZÁRUKA
	VÝLUKY ZE ZÁRUKY POSKYTOVANÉ VÝROBCEM
	SERVIS
	LIKVIDACE POUŽITÝCH ZAŘÍZENÍ

